
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
ESTADO DA BAHIA                                                             

GABINETE DA PREFEITA 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
 
 PORTARIA Nº 375, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Coordenadora para 
Participação no Processo Formativo de Elaboração/Adequação e 
Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação do Município de Ibirataia-Ba e dá outras providências. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração 
dos profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a Meta 18 da Lei Federal 
13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e a Meta 15 da Lei Municipal nº 1.024/2015 (Plano 
Municipal de Educação), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão Coordenadora para Participação no Processo Formativo de 
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, 
composta pelos seguintes membros: 
 
I -       Lismar Pereira dos Santos – Secretário Municipal de Educação; 
II -      Roberto Marcelo Barbosa Silva – Técnico responsável pela Gestão do SISPCR; 
III -     Antoniclebio Cavalcante Eça - Representante do Setor de RH da SEMEC; 
IV -    Tânia Maria Teles Couto – Representante do Conselho Municipal de Educação; 
V -     Jéssica Silva de Assis – Representante dos Diretores Escolares da Rede Pública;  
VI -    Tilma Silva Marques dos Santos - Representante do Sindicato; 
VII -   Jan Gonçalves Muniz Ferreira – Representante do Conselho do FUNDEB; 
VIII -  Marcos Antônio Trindade Silva – Representante do Legislativo; 
IX -    Letícia Andrade Silva – Representante do Fórum Municipal de Educação. 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria nº 410/2017 e 
as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNCIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 05 de junho de 
2018. 
 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4265EA760AF23863ED8D890D97F29954


		2018-06-06T14:18:23-0300




